
Pag. 1 a 3 

 
 
 
 

ANNO 2022 
 
 

  
COMUNE DI NAPOLI 

 
AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica 

e Nuove Centralità 

 
 

  DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 33 del 20/09/2022 

 
 

Oggetto: Bonifica smantellamento demolizione e smaltimento a rifiuto dei 104 alloggi del 
Campo Bipiani contenenti amianto in Via Isidoro. Fuortes in Ponticelli 
Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 
 
CUP: B62J01000030008 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
7/

09
/2

02
2,

 D
IS

P
/2

02
2/

00
06

96
8



Pag. 2 a 3 

 
Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto: 
 
Premesso che 

 L’intervento residenziale di bonifica smantellamento, demolizione e smaltimento a rifiuto dei 
104 alloggi del campo Bipiani in Via Isidoro Fuortes è tra quelli affidati al Servizio Edilizia Resi-
denziale Pubblica e Nuove Centralità; 

 con disposizione dirigenziale n. 20 del 18/03/2020 (disp 2020-318) veniva conferito l’incarico di 
responsabile unico del procedimento dell’intervento suindicato all’Ing. Laura Galeano incardinato 
nel Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e con la stessa disposizione si provvedeva a conferire 
l’incarico di collaboratore al rup all’ Istruttore direttivo Tecnico Arch. Elisabetta Nulveni e 
all’istruttore direttivo  economico finanziario dott.ssa Teresa Castaldo; 

 che ad oggi, si rende necessario procedere ad riorganizzazione dell’assegnazione degli incarichi di 
RUP al personale afferente al Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover revocare l’incarico di Rup all’Ing. Laura Galeano e di dover nominare 
Responsabile del procedimento dell’intervento di che trattasi l’arch. Concetta Montella in forza presso il 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità  ; 
 
Attestato che 

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 
d.P.R. 16.04.2013 n. 62 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento del Comune di Napoli, 
adottato con deliberazione G.C. n. 254/2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 
conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 13, comma 
1 lett. b) del “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli; 

 l’osservanza delle prescrizioni, di competenza di questa struttura, previste dall’art. 27 del 
regolamento di contabilità del Comune di Napoli; 

 
DISPONE 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di nominare l’arch. Concetta Montella in forza presso il Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove 
Centralità, quale Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento denominato “Bonifica 
smantellamento demolizione e smaltimento a rifiuto dei 104 alloggi del Campo Bipiani contenenti 
amianto in Via Isidoro. Fuortes in Ponticelli”; 

3.  di trasmettere la presente disposizione a tutti gli interessati per notifica; 

4. di trasmettere la presente disposizione al Servizio Supporto ai RUP; 

5. di inviare la presente disposizione al servizio portale web media per la pubblicazione sul sito web 
istituzionale del Comune di Napoli sezione “Amministrazione trasparente”, al fine di garantire il rispetto 
degli obblighi di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 
e successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016; 

6 di attestare che i dati personali saranno trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento Generale UE 
per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR) anche per la pubblicazione di 
cui al precedente punto. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
7/

09
/2

02
2,

 D
IS

P
/2

02
2/

00
06

96
8



Pag. 3 a 3 

 
 sottoscritto digitalmente da 

Il Dirigente 
Arch. Paola Cerotto 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e 
s.m.i. (CAD). La presente Disposizione  dirigenziale è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
7/

09
/2

02
2,

 D
IS

P
/2

02
2/

00
06

96
8


		2022-09-20T14:35:10+0200
	PAOLA CEROTTO




